
nligt Wiskmans släktbok 1912
gifte sig Axel Federley (1798-
1854)  med Wilhelmina "Mina"

Gustava Charlotta  Armfelt, enligt upp-
gift dotter till Fedrik Armfelt och hans
hustru Ulrika född Wallman.  

Verkligheten är dock en annan.
Eftar att Sveriges konung Gustav III hade
blivit mördad 1792 efterträddes han av
sin 14-åriga son Gustav IV Adolf.  Efter-
som denne var minderårig utsågs en
förmyndarregering ledd av hertig Karl,
bror till Gustav III.  Gustav Mauriz Arm-
felt, som blivit utnämnd till överståthål-
lare och medlem av förmyndarregerin-
gen, blev emellertid snart åsidosatt och
utvisad till Neapel som Sveriges sände-
bud. Därifrån kom han att konspirera mot
den svenska regimen, vilket ledde till att
han blev dömd till döden för landsför-
räderi år 1794.  Gustav Mauritz Armfelt
hade dock flytt från Neapel och befann
sig i exil. 

Under sin landsflykt på kontinenten
blev han bekant med hertigen och hertiginnan av Kurland. I början av år 1798 inledde Gustav
Mauritz ett hemligt förhållande med deras dotter prinsessan Wilhelmina som då var endast 17 år
gammal. Nio månader senare i december samma år födde prinsessan en dotter. 

Gustav Mauritz Armfelt och Federley
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Gustav Mauritz Armfelt 1757 - 1814. Här avporträtterad i
rysk generalsuniform och med bröstet täckt av ryska och 

svenska ordnar. Portättet finns på Åminne gård.



I Finland uppgav sig Gustav
Mauritz´ syssling Fredrik Armfelt och
hans hustru Urika upp som föräldrar.
Ulrika lät stoppa upp sig anefter  som
grossessen framskred till dess barnet
var fött.Gustav Mauritz Armfelt häm-
tade sedan barnet till Finland där det
registrerardes i Fredrik och Ulrika
Armfelts namn och döptes till Wil-
helmina “Mina” Gustava Charlotta.
Wilhelmina efter sin mor, Gustava
efter sin far och Charlotta efter sin
mormor hertiginnan Anna Charlotta
Dorothea av Kurland.  Mina fick växa
upp hos Gustav Mauritz familj med
Gustav Mauritz´ hustru Hedvig, född
De la Gardie, som styvmor och famil-
jens övriga barn som sina syskon. 

De nämnda förnamnen förekom-
mer sedan åter bland Minas och Axels
barn.  

Tre år efter Minas födelse år
1801 födde Prinsessan Wilhemina
ytterligare en dotter åt Gustav
Mauritz Armfelt.  Hon döptes till
Adelaide Gustava Aspasie och
kallades Vava.  Även i dett fall
åtog sig Fredrik och Ulrika Arm-
felt föräldraskapet.  Emellertid var
sakernas faktiska tillstånd i detta
fall inte hemliga utan faderskapet
offentliggjordes och Vava växte
upp tillsammans med Mina i
Gustav Mauritz´ och Hedvig
Armfelts familj.  År 1802 lät
Gustav Mauritz Armfelt  adoptera
båda döttrarna, Mina och Vava.

Wilhelmina (Mina) Gustava Charlotta Federley (1798-1863)
dotter till Gustav Mauritz Arnfelt och hustru till Axel Federley

(1798-1854).

Vava (1801-1881) och Mina (1798-1863)  som barn.
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